
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

  COMUNE DI BUTTIGLIERA D’ASTI 
 

Provincia di Asti 
Piazza Vittorio Veneto n.3  

14021 Buttigliera d'Asti (AT) 
Copia 

 
DETERMINAZIONE AREA POLIZIA COMUNALE N.23 

DEL14/10/2025 
OGGETTO: 
INSTALLAZIONE DI N.4 NUOVI PUNTI LUCE IN FRAZIONE SERRA PER 
AMPLIAMENTO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA. AFFIDAMENTO DIRETTO 
A NOVA AEG S.P.A. - CIG. B8A3923EB6 - IMPORTO AL NETTO DI IVA € 1165,44. 
 
Dato atto che: 

- in data 08/01/2025 veniva sottoscritta convenzione ex art. 14 CCNEL 22/01/2004 
tra la Città di San Damiano d’Asti, l’Unione di Comuni “Terre di vini e di tartufi” e il 
Comune di Villanova d’Asti per l’utilizzo congiunto del Comandante della Polizia 
Locale fino al 30/06/2027; 

- in esecuzione a quanto disposto con la Convenzione di cui sopra, con Decreto 
Sindacale n. 3 in data 08/01/2025, al Comandante della Polizia Locale del Comune 
di San Damiano d’Asti, Comm. GAMBA Dott. Eusebio, è stato altresì attribuito il 
ruolo di Responsabile del Servizio di Polizia Locale del Comune di Villanova d’Asti 
sino al 30/06/2027; 

- in data 11/02/2024 veniva stipulato l’atto costitutivo dell’Unione “Monferrato e 
Pianalto Astigiano” che conferisce a detta forma associativa la gestione della 
Polizia Locale; 

 
Vista la Convenzione stipulata tra l’Unione di Comuni “Monferrato e Pianalto Astigiano” e il 
Comune di Buttigliera d’Asti per lo svolgimento in forma associata dei servizi tra cui 
notificazioni e Polizia Locale, approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale di 
Buttigliera d’Asti n. 11 del 24/04/2025 e Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 4 del 
29/04/2025 che prevede l’espletazione del servizio associato in oggetto anche sul territorio 
comunale di Buttigliera d’Asti; 
 
Dato atto che la Convenzione di cui sopra è stata sottoscritta digitalmente in data 
09/09/2025, ma ha efficacia dal 09/05/2025, data di sottoscrizione tra le parti; 
 
VISTI il bilancio di previsione dell’esercizio 2025-2027 e il Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027 approvati rispettivamente con D.C.C. n. 48 del 10/12/2024 e 
D.C.C. n. 47 del 10/12/2024 del Comune di Buttigliera d’Asti; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

CONSIDERATO che si deve procedere con l’installazione di tre nuovi punti di 
videosorveglianza nella frazione Serra e pertanto per alimentare le telecamere occorrono 
nuovi allacciamenti all’energia elettrica al momento non esistenti; 
 
CONSIDERATO che necessità in aggiunta un quarto punto luce per sganciare una 
telecamera già installata, ma alimentata da un contatore di proprietà di un privato; 
 
VISTI i preventivi presentati dal concessionario/gestore della fornitura di energia elettrica 
NOVA AEG S.P.A. di cui al protocollo del Comune 5949 del 14/10/2025, per un importo 
totale al netto di IVA € 1165,44; 
 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta NOVA AEG S.p.a. Via Nelson Mandela, 4, 13100 Vercelli 
(VC) l’incarico a installare nuovi quattro punti luce in frazione Serra; 
 

2) DI IMPEGNARE a favore della succitata ditta NOVA AEG S.p.a. la spesa di € 
1.421,84 IVA al 22% compresa sul capitolo Voce 1130 – Capitolo 1269 – Art. 1 
“Spese funzionamento servizio di Polizia Municipale. Manutenzione” del Bilancio di 
Previsione corrente, con CIG B8A3923EB6. 
 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, 
sarà trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 
151, 4° comma del T.U. 267/2000 e s.m.i.  

 
4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on 

line del Comune di Buttigliera d’Asti per n. 15 giorni consecutivi. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

Gamba Dottor Eusebio 
-firmato digitalmente in originale- 

 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: BADOLISANI LUCIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 
pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno         
 
 
Buttigliera D’Asti , lì  
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:DE PAOLIS Dr.sa Daniela 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/10/2025 al 05/11/2025. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


